
 
 

 

http://www.saito-com.co.jp/ 

 

2016 年 3 月 14 日 
 
取引会社各位 

 
サイトウコムウェア株式会社 

 
 

 
価格改定のお知らせ 

 
 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚くお礼申し上げます。 
さて、デジタル放送は、テレビ受信環境の飛躍的向上を促しました。そういった中、完

全地デジ化による受信障害激減によって、当社フィルター製品需要が下がり続けており、

今後も更に需要が減少すると想定しております。そのため、事業縮小を余儀なくされ、需

要と供給に見合った更なる経費削減や最小限の社内体制作りを進めております。 
需要の激減により、かつてのような仕込み生産(中間完成品準備工程)をすることも難しく

なり、ご注文をいただいて、生基板からの一からの生産体制で対応せざるを得ない状況が

続いております。需要が少ないながらも、1 台からのご注文にも対応できるよう合理化およ

び効率化を図ってはおりますが、現状価格では生産業務を維持することが厳しくなってき

ているのが現状でございます。 
つきましては、誠に申し上げかねることながら、引き続き製品提供ができるよう 2016 年

5 月 1 日(日)受注分より価格改定をさせていただきます。価格の引き上げと同時に、1 台か

らでも製造する職人技のフィルターメーカーとして、引き続き関係者一同全力を尽くす所

存でございます。なにとぞ事情ご賢察のうえ、ご了承くださいますようお願い申し上げま

す。 
敬具 

 
記 

 
実施日：2016 年 5 月 1 日(日)付けの受注分より 

以上 
 


